50 B I B L I O T H E C A

tia Christus Dominus: Thomam de se bene scriptissime miraculoſe pronun-
ciarit; ejusque in Terris Vicarius dicto huic accinens: Thomam tot mira-
cula peregrisse censuerit, quot Volumina scriperit = Cæterum pro fu-
ſcepti argumenti ingenuitate, quam initio statim præsentis Lucubrationis
velle nos profitari diximus, haud heic hæremus fateri a Nicolao Vernia-
te Thomam appellatum esse Theatensem: in *Quæſt. de Intellect.* A Caſa-
re Engenio, & Nicolao Toppi in *Biblioth.*, Neapolitanum: A Carafa
Lib. I. Hisſ. Neap. Lucanum: Ab Joh. Antonio Campan in *Orat.* Aquina-
tem. Verum irrefragabilia ſunt momenta, quibus ſuffulcti, ſtant a Belca-
stro, præter Noſtrates Scriptores, ex Alienigenis Paulus Freher in *Theatr.*
Viror. Illuſtr. Tom III., Aubertus Mirzæs in *Polit. Ecclesiast. in Indic.*, &
Lib. I. Cap. III., Joh. Andreas Quentad *De Patr. Vir. Illuſtr.*, Joh. Bapt.
Nicolofius in *Hieroſex. V. Belcaſtrum*, Ferdinandus Ughell. in *Ital. Sac.* &
ali. Scimus, dum haec ſcribimus, *Diſſertationem Pratilli Canonici Ca-
puani prodife*, qua Thomam Calabris conatur eripere, ac conviciis ea in
re, ut fere qui juvenantur, affolent, in eorundem Noſtratam Scriptorum
manes invehitur; ſcimus tamen, & Epifolam pariter fuſſe excuſam. Pa-
truo noſtro Antonio Zavarroñi Epifcopi Tricaricensi Autore conſcriptam,
ut in eo heic dicemus, qua Platillus apte refutatur, & Thoma ſolidis ar-
gumentis Patriæ ſuæ vindicato, *Conterraneorum Scriptorum fama deſen-
ditur*. Quamobrem, cum alioquin & exuſſando Platillo Platone, ut ſic di-
xerim, Calabria non egeat; jamque Liber extet, quo Noſtriſ, Thomas
aſſeritur, a præſatis argumentis, momentique quibus laudati Scriptores
tum Noſtrates, tum Alienigenæ utuntur, jure merito faceſſimus: Unum
pro dictis Conterraneis Scriptoribus, quorum hoc Opere honoranda me-
moria reſtricatur, nupero Capuano Scriptori regeffiſſe ſatis fit, quod ſi vi-
verent, & ipſi forteſſe, regererent = Βαλλετι των μητρώ πόλιμοι δίκαια, ὅτι
καὶ αὐτοὶ = Νερὸς σῶμα λιότος ἰφιβρίκυσι λαχγοῖ.

B R U N O

Clar. An. Ch. **L**ongoburgensis Medicus in Re *Chirurgica* nulli ſecundus: Cujus M.S.
1280. reperiuntur Lypſiæ in *Biblioth. Paulina* pag. CCLI: in Rostgardian.
pag. IDXXIV. Ex Codice Membranaceo Romæ in *Bibliotheca Ottobo-
niana* num. 2059. in fol. haec habentur: *Chirurgiam Magiftri Bruni Longo-
burgensis script. A. D. CIDCCLXXXV.* Et ad calcem ejusdem: *Anno ab
Incarnatione Domini CIDCCLII. Mense Januar. Indict. X., apud Civitatem
Padue in loco S. Pauli. Ego Brunus gente Calabrica, & Patre (forta-
ſe Patria) Longoburgensis, ſub ſpe Divini favoris, per omnia uestigia Veterum
Sapientum perſecans huic Operi debitum, finem imposui. Suscipias, er-
go, gratanter, Amice cariſſime, & non erubefcas, neque eſtit operari cum
eo; nam apud compositionem ejus non ſui prompteſ ad aliud, niſi ut colli-
gerenetur flores ex Secretis Veterum, quos ante investigaveram exercitio ma-
gno, & iſpos aggregarem in eo. Neque etiam animus meus quievit, ut ſo-
lum illud exciperem, quod in Libris erat depictum; imo illud, cum quo ex-
perimento, & ratione perpenſa, cognitionem decrevi. Quare non alienes ani-
mum tuum a fiducia præſentis Operis: quoniam eſt radix, & fundamentum
totius artis, & ſecretum occultum. Et obſerva Te, Amice, ſecundum pru-
dentialiam tuam ab omni via dubitationis; neque cupiditas lucri inducat Te ad
illud, apud quod eſt ignorantia tua, & artium prohibitione fama tue boni-
tatis turpibus maculis denigretur. Sed declina ad viam producentem ſalu-
tem, & dimitte egritudines terribiles, in quibus non eſt fiducia sanitatis.
Ex hoc enim vences ſuper Te ſuccesſio laudabilis, fama, & gloria magna.
Deus.*

C A L A B R A.

51

Deus Omnipotens insperat Tibi gratiam suam, Teque ad cognitionem vita melioris perducat. Deo gratias semper. Amen. Prodierunt eis Scripta cum Guidonis Theodorici &c. Scriptis Chirurgicis. Venet. apud Octavianum. Scutum CCCCCXC. in fol. Apud Jontas CIDIDXLVI. in fol. Et apud Bernardinum Venetum CIDIDCLIX. in fol. Opus suum Bruno inscriptis Andreæ Vincentino, quem Venerabilem Amicum appellat. De ea meminerunt Joh. Albertus Fabricius Tom. II. Biblioth. & in Elench. Medic. Vet. Tom. XIII. Biblioth. Grec., Johannes Antonides Lib. I. de Script. Medic. , Justus in Chronolog. Medic., Chirurgia Magna, & Parva, & alii.

F. U L C U S

CAlaber Poeta Italico Carmine Insignis ex Allat. in Catal. Poet. Vet. Clar. An. Ch. fol. XLIII. Meminerunt de eo pariter Topp. in Biblioth. Joh. Maria 1290. Crescimben. Vol. IV. Lib. I. Operis inscripti : Commentarii intorno all' Istoria della volgar Poesia, & alii. Claruit An. CIDCCXCVII.

B A R L A A M U S

SEminariensis ex Leone Allatio Lib. II. Cap. XVII. De Eccles. Occid. , & Clar. An. Ch. Orient. perpet. consensu. Instituto Monachus S. Basilii, Abbas S. Salvatoris in Urbe Bizantio, promovente tamen Andronico Cæfare ex Maimburg. infra citando ; dein Ann. CIDCCCXLII. Hieraciensis Episcopus : Vir in utraque Lingua valde eruditus, & in Græca quidem Francisci Petrarchæ Magister; ut idem Petrarcha in Epist. XI. Rerum Semilium ad Hugonem Siberenatem scribit : Aliquot, ait, Græca Lingue doctissimos Homines nostra etate Calabria habuit, in his duos Barlaam Monachum, & Leontem, seu Leontium Thessalonicensem, uterque mihi familiaris: primus etiam & Magister fuerat: porro Leontem hunc, sive Leontium Pylatum, quem Thessalonicensem (solius forsitan Originis ratione, nam illum nostris Tafurus annumerat) dicit. Petrarcha, & ipsum Barlae Discipulum fuisse, tum etiam Johannis Boccatii in Græcis Artibus Praeceptorem, ita postremus hic in XV. Lib. de Geneal. Deorum Cap. VI. describit : Post hos, & Leontium Pylatum Thessalonicensem Virum, & ut ipse assertit, predicti Barlae Auditorem, persæpe deduco: qui quidem aspectu horridus Homo est: turpi facie, barba prolixa, & capillito nigro, & meditatione occupatus affidua: moribus incultus, nec satis urbanus Homo; verum, usi experientia notum fecit, Literarum Græcarum doctissimus, & quodammodo Græcarum Historiarum, atque Fabularum Archivum inexhaustum; esto Latinarum non satis adhuc instructus sit: Hujus ego nullum viisi opus, sane quicquid ex eo recito, ab eo viva voce referente, percepi; nam cum legentem Homerum, & mecum singulari amicitia conversantem, fere tribus annis audiri; nec infinitis ab eo recitatis, vergente etiam alta cura Animarum, acris suffecisset memoria, ni cedulis commendasssem. Hæc ille, quæ retulisse placuit, tum quia doctrinæ gloria Leontii Discipuli, sive in nativitate Calaber sit, sive Thessalonicensis, ad Barlaamum Praeceptorem reddit: redeunt enim ad Semina Cauſæ. Quando etiam Leonto huic demandata sibi a Petrarcha Ilidos Homeri, & XVI. Dialogorum Platonis versio debetur: eoque Boccatium in opere, quod laudavimus modo De Geneal. Deorum usum esse: a quo primus didicisse cœperit Homericos versus Latinis scriptis inferere, & Græcos Titulos Latinis Libris imponere; unde illi Græcae Linguae Cathedram Florentiæ obtinuerit, dictum alibi nobis in nostra Histor. Corfin. Colleg. Tum etiam quia inde arbitror affinitatem nominis inter Leontium,

52 B I B L I O T H E C A

& Pontium Pylatum fabellam de Pontio Pilato in Calabria aliquandiu commorante; unde etiam tortores Christi in Judæam secum perduxerit, natam esse; sicut & affinitate pariter nominis inter Iscariotam, & Sca- liotam, altera est ipsa Anilis Fabella de Juda, quod Scaleota fuerit, defluxit, quæ Lucas apud Sectanum infamat: sed ad Barlaamum, a quo digresta est, redeat Oratio: De eo igitur scribit laudarus Boccatus loco eit. Traho præterea aliquando Barlaam Basilius Cœsariensis Monachum, Calabrum hominem, olim corpore puifillum, pragrandem tamen scientia, & Græcis adeo Eruditum, ut Imperatorum, & Principum Græcorum, atque Doctorum Hominum privilegia haberet testimonia: Nedum his temporibus apud Græcos esse, sed nec a multis seculis citra fuisse Virum tam insigni, tamque grandi scientia præditum. Nonne, ergo, huic, & potissime in rebus ad Græcos spectantibus ego credam? &c. Ab eo quoque Paulum Perusinum, & ipsum Barlaami in Græca Lingua auditorem, in collectanea sua confienda, profecitse notat, post laudatum Boccatum loc.cit., Volaterranus in Antropol. Eodem fere tempore Barlaam Calaber quidam S. Basilius Monachus, utraque lingua eruditus, multas, que ad has pertinent, disciplinas uno volumine coegerit. Quem imitatus Paulus Perusianus Jurisperitus ejus Discipulus, Praefectus Bibliotheca Roberti Sicilia Regis, cum plane literatus esset, multe, & ipse Collectanea reliquit.

Scriptit Barlaamus multa et varia, pro sue mentis vertigine, et varietae. Nam primo quidem Constantinopolim veniens, Græcorum erroribus scriptis suis favere cœpit: dein in se primum, et mox in Italiam reversus, ac Hieracensis Episcopatus dignitate, et honore potitus, quis faverat, Græcorum errores recantando, exuffavit. Ex quo æquivocum de duplice Barlaamo apud Eruditos irrepli, qui tamen, Allatio teste, nungantur: Hinc plane, ait, nugari videntur, qui cum non intelligent quemadmodum unus, idemque, & pro Rom. Ecclesia contra Græcos, & pro Græcis contra Rom. Ecclesiam scriperit, duos Barlaamos constituunt; & ea, que contra Latinos sunt ab Hieracensi isto semovent, & aliis, nefcio quibus, quos nec ipse sciant, vendicant. Distinguunt tempora. Barlaamus Constantinopoli degens, doctrina, & favore Principum, & spe rerum novarum latitatus, Græcorum erroribus favens, Latinos oppugnat. Ejectus, diffamatusque in Gracia, in Italiam reversus, & dignitatibus auctus, ne ingratus esse videatur, & forte etiam vere confirmiterque sapiens in defensos a se primum Græcos invehitur, & Latinos a se lingua, scriptoque prius laceratos, defensat. Cit. Lib. II. Cap. XVII. pag. ICCCCXXXIX. Porro Johannes Catacuzenus Græcus Auctor Lib. II. Cap. XXXIX. contra Barlaamum propter ejus palinodias invehitur: Monachus quidam, inquit, e Calabria projectus Latinorum moribus, & Legibus educatus, nomine Barlaamus, acutus alioqui, & perspicax, & ad intelligentiam explicandam disertissimus: insuper in Euclide, Aristotile, Platone volutatus, & ob id illustri fama, ad calamitatem Rom. Imperii, Thessalonicanam advenit; multis enim, magnisque seditionibus Ecclesiam pacatam implevit. Qui cum se Laenorum dogmata profigaturum simulasset, Libellis adversus illos compositis, conclusione rationum demonstrabat eos in Religionis doctrina hallucinari, ac labi, nostrisque gaudebat Institutis, & Legibus, & a se Latinorum cærenonias, atque dogmata ex animo damnari apertissima dabant indicia, ut apparebat &c. Pene eadem Nicephorus Gregoras Lib. XI.: tantoque in odio Græcis esse cœpit, postquam ab eis recessit, ut eodem Allatio teste ubi supra, Constantinopoli, celebrata Synodo, Barlaamus condemnaretur: Barlaamus, quamvis propitium Imperatorem (Andronicum Juniorem) natus, rebus tamen Græcorum, & Monachis iniquior (de ejus cum Monachis Montis Athos iugis

giis videndus Maimburg. l.c.) quos acerrimo odio prosequutus, exagitavit; ideoquo celebrata Synodo in Magno Sacre Sapientia Templo, praesente etiam Imperatore, cum Senatus Principibus, & doctissimis aliis Viris condemnatus est. Sed & idem, qui supra Catacuzenus: Postremo Imperator, & Patriarcha utroque de pace, ut oportebat, alloquuti, Synodum dimiserunt. Barlaamus haud longum tempus Bizantii moratus, Imperatore brevi defuncto, & que, ut prius de Dogmatis item movit, judicium valde claudicasse clamitans; & aufugiens in Italiam, cum Latinis, ut antea, sentit, ab eisque Hieracis Episcopus creatus est. Ex quo assertum de dupli Barlaamo labore manifeste colligit Maimburgus: Ce Barlaam, qui est encore maintenant un grand probleme entre les savans dont les uns veulent qu'il soit Schismatique, & los autre Catholique, etoit un Moine Calabrois, qui dans la verite fut l'un, & l'autre, parce qu'il changea trois fois de Religion &c. sequiturque late damnatus Autor de eodem multa narrare in sua Histoire du Schisme des Grecs Tom. II. pag. CCX.

Quos ergo, Barlaamus Græcos sectatus, pro eis Libros conscripsit, hi sunt ex Allatio: quæ cum initia eorundem Librum, Latine duntaxat, non græce, prout scripta sunt, referemus, ut referamus semel; sic enim notat Allatius loc. cit. Barlaamus multa scripsit, quibus Græcorum Dogmata, & de Processione potissimum stabilire conatur, Latinorum evertere. Eorum, quæ ipse perlegi, Catalogus hic fuerit: I. De Processione Spiritus Sancti. „ II. Supposito ex prima sola causa Spiritum Sanctum existentiam habere, non tollitur identitas secundum essentiam Patris, & Filii. III. Supposito ex solo Patre Sp. Sanctum procedere, non tolluntur personales differentia trium Personarum ad invicem. IV. Supposito ex solo Patre Sp. Sanctum procedere, non tolluntur Theologica dicta. V. Supposito etiam ex Filio procedere Sp. Sanctum, multa ex iis, quæ confitemur, tolluntur, et multis dictis Sanctorum adversatur hoc argumentum. VI. Supposito ex solo Patre procedere Sp. Sanctum nullum omnino absurdum sequitur, nec aliquid ex iis, quæ confitetur Ecclesia, dogmatibus destruitur. VII. Non esse simplex argumentum existimare ex solo Patre Sp. Sanctum procedere, sed necesse esse, qui prius dici vult, ex sola prima causa educere, quæ inde sine tempore eluxerunt, et comprehendio nostra dogmatis traditio. VIII. Dogma Latinorum scriptum ab Oratoribus Papæ. Sequitur ejusdem confutatio. IX. Legatus, sive de Spiritu Sancto. X. Contra Thomam dicentes non per solam Relationem differre inter se Divinas Personas. XI. Ad eo, qui dicunt solam Paternitatem constitutivum esse hypostaseos primæ causæ, ingenitum vero nequaquam. XII. Ad Oratores contrariis eos implicari sententiis. XIII. Ad Oratores communis refutatio omnium Syllogismorum, quos afferunt Latini de Processione Sp. Sancti. XIV. Ad Oratores demonstratio Sanctos PP. nostros, qui Apostolos subsequuti sunt, ex sola prima causa causata habere esse existimasse. XV. Responsio ad argumenta, quæ ad ipsum protulit Bospori Archiepiscopus de Processione Sp. Sancti. XVI. Oratio composita ex diversis Orationum Theologi sectionibus, nec non, et Magni Basillii opportune etiam ad Sapientes Latinorum recitabitur. XVII. Ad Contradictores Latinos impossibile esse dum ipsi cum Græcis sermonem conferunt per syllogismos demonstrare non esse solum Patrem principium, et fontem Deitatis. XVIII. Ad principia Latinorum argumenta, quibus se demonstrare existimant Spiritum Sanctum etiam ex Filio existentiam habere. XIX. Consultatoria Oratio de Concordia ad Latinos, et Græcos. XX. Ad Synodum de unione cum Latinis. XXI. Ad Archiepiscopum Nicolaum de Papa (Nicolaum hunc Cabassam

„ lam

B I B L I O T H E C A

§4
„lam fuisse suspicatur Salmasius, qui librum hunc in Bibliotheca Regia Londonensi dicit extare) XXII. Ad eundem de Primatu Papæ. XXIII. De Primatu Papæ. Qui postremus Liber in Anglia primum ex versione Johannis Luidi apparuit, editus Oxford C1515CII. Dein Claudio Salmasius illum bis cudendum curavit, ut notat Labbe Tom. I. *De Script. Eccles.* ubi in errorem, quem dicebamus, de duplice Barlaamo, cum Oleario simul in *Abac. PP.*, & *Script. Eccles.* incidisse comperiuntur. Editioque est etiam Liber hic postremus Barlaami Hannoviae C1515CIVIII., & demum Lugduni C1515CXLVI. in 4. Scriptis præterea, cum nec adhuc mente constaret *Tractatum super Anili fabula De Papa Fæmina*, ex eodem Allatio, qui propterea loc. cit. jure ac merito in eum invehitur.

Hos ergo Libres scriptis Schismaticus Barlaamus; sed idem mox Catholicus, et ad sanam mentem reversus: *Scriptis*, notat laudatus Allatius, *adversus Græcos Epistolas*: *Primam ad amicos in Grecia*: *De Unione Sacrae Rom. Ecclesie*: *Secundam ad eosdem*: *De Primatu Ecclesie Romanae*, & *de Proceßione Spiritus Sancti*. *Tertiam ad Demetrium Theſſalonicensem*, ubi respondet ad illius petitam, hortaturque cum ad Unionem S. R. E. *Quartam ad Alexium Colochetum*, in qua ostendit Græcos non obedientes Rom. Ecclesie esse non solum Schismaticos, sed etiam Hæreticos. *Quintam, in qua probat per Sac. Scripturam Spiritum Sanctum ex Filio esse quemadmodum ex Patre*. Meminit de his Epistolis Bzorius ad Ann. C15CCCXXXI., & C15CCCXXXIII. §. II. V. XIII. & LIX.

Extant ex eo *Adytonos*, sive *Arithmetica Algebraica Libri VI*. Græco-Latini edit. Argentinæ C1515LXXII. in 4. & Parisiis C1515C. in 4. cum Scholiis Chaberi. Item *Orationes pro Unione Græcorum cum Rom. Ecclesia ad Benedictum XII. Papam Avenione habita ex citat*. Bzovio ad Ann. C1515XXXIX. §. XXV. Barlaamus enim ad eum Pontificem Legatus Andronici Cæſaris venisse proditur Maimburgo loc. cit. fol. 216. Scriptis denique: *De Ethica secundum Stoicos Libros II*. ex Canisio in *Bibliot. PP.* = *Epistolas ad Nilum De Lunari defectu* = *Diatribæ de Georgiis* = *Commentaria ad Lapitham Cyprinum*, & = *De Re Mathematica ex cit. Allat.* Extant autem aliquot ex his M. S. Viennæ Austriæ in Bibliotheca Cæſarea.

Meminerunt de Barlaamo Gregoras Nicephorus, qui illum detegisse dicit, atque apud Græcos impugnasse Hæresim Palamas, ab eo Palamitarum nuncupatam, Vossius, Sampilius, Goldastus, Jacobus Gaddus, P. Pon-tanus, Blondellus, Maresius, Ughellus, Philippus Cyprus, Philippus Bergomas, Berninus, & alii, præter eos, quos supra nominavimus.